
令和５年６月吉日 

各 教 育 委 員 会 様 

各 小 中 学 校 長 様 

各特別支援学校長様 

関 係 者 様 

船橋市立二宮小学校 

校 長  中野 誠 

 

令和３・４・○5 年度 船橋市教育委員会研究指定校（情報教育） 

公開研究会について＜第１次案内＞ 

 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校は令和３年度に船橋市教育委員会より情報教育の研究校として指定を受け、研

究実践を進めてまいりました。この度、公開研究会を開催し、３年間の研究の成果をまとめ

発表いたします。校務ご多用とは存じますが、貴職をはじめ多数の先生方にご参観いただき、

ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

 なお、詳細につきましては、後日、第２次案内としてお知らせいたします。 

 

研究主題 

自ら学び、互いに高め合う児童の育成 

～情報活用能力を生かした創造的な学びを通して～ 

  

期 日 

令和５年１１月２１日（火） 

 

会 場  船橋市立二宮小学校 

     〒274-0824 千葉県船橋市前原東 5-9-3 

           TEL：047-477-4567 

 

講 師   

 放送大学 客員教授 

佐藤 幸江 先生 

当日の予定  

 ・研究概要説明    

・授業展開 

 ・全体会       

・分科会 

低学年における電子黒板の活用 

１人１台端末の活用 児童の特性に応じた ICTの活用 

（特別支援学級） 


